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B 9 i efteråret, en sag, som bliver behandlet i Fol- 
ketingets regi i øjeblikket, om, hvordan får vi det 
her it til at køre. Så jeg synes stadig væk, det er 
forkert, at vi går ind med en ny beslutning oven 
i noget, der allerede er sat i gang. Der bliver ar- 
bejdet seriøst på det. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Af egen drift skrev vi Socialdemokrater til KL al- 
lerede sidste efterår, netop for at gøre opmærk- 
som på hjemmesiderne og it-problemerne, så vi 
ikke kommer bagud. 

Det kan godt være, at vi er lidt bagud med 
hensyn til at skulle lovgive om øget tilgængelig- 
hed, når det gælder de nye kommuner, men en 
debat her i salen, en udtalelse, eventuelt en be- 
retning i anledning af et beslutningsforslag kun- 
ne alt andet lige ske meget hurtigt for at give et 
ekstra incitament til, at kommunerne lige får 
tænkt sig om en ekstra gang. Når vi nu alligevel 
lægger noget om, skal vi så ikke gøre det lidt 
mere tilgængeligt? 

Det handler ikke bare om, at it-kontorerne 
skal korrespondere indbyrdes. Det handler også 
om, at man kan lukke en hjemmeside op. Tager 
man et tjek på regeringens hjemmesider eller på 
Folketingets egen hjemmeside, så er vi heller 
ikke særlig handicapvenlige. Den hjemmeside, 
jeg umiddelbart fandt var bedst og mest handi- 
capvenlig, da jeg tjekkede nogle af ministrenes, 
tror jeg faktisk var beskæftigelsesministerens. 

Så vi har alle sammen noget at lære. Selv om 
alle hjemmesider ser meget nye ud, ligner de i 
hvert fald ikke dem, der var det for et halvt år si- 
den, så mange af dem er lagt om. Hvorfor kan vi 
ikke bare lære, at når vi laver noget om, så tæn- 
ker vi os om og sørger for tilgængelighed for 
hele befolkningen og ikke kun for de stærkeste? 

(Kort bemærkning). 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg synes, at det lyder helt rigtigt, men jeg har 
det bare bedst med, at ansvaret er et, man påta- 
ger sig, og et, man respekterer, og derfor går 
man også ind og løser det. Jeg er sikker på, at 
der er rigtig mange, der hører, hvad fru Karen J. 
Klint siger her, og derfor siger: Nå ja, selvfølge- 
lig, det har vi bare ikke overvejet, det er det, vi 
skal gøre. Vi skal da sørge for, at vores hjemme- 
sider er tilgængelige for handicappede. 

Men jeg vil fastholde, at ansvaret skal ligge lo- 
kalt. 

(Kort bemærkning). 
Tina Petersen (DF): 
Jeg vil så fortsætte her og spørge: Nu er det så- 
dan, at det faktisk er Kommunedata, som står 
for at udforme de her programmer, som kom- 
munerne kører med. Når man nu skal omlægge 
it-området, og når det er Kommunedata, som 
gør det for samtlige kommuner og samtlige am- 
ter, som det ser ud i dag, kunne man så ikke 
bede kommunerne om at få Kommunedata til at 
udforme de programmer, så de faktisk også bli- 
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Jeg har meget svært ved at se problematikken 
i at tage kontakt til de her kommuner og minde 
dem om, at det faktisk er den samme leveran- 
dør, de har på området. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg vil vende tilbage til handicaprådene. Det vil 
være en oplagt start for et handicapråd og et nyt 
byråd at sige: 

Det er vores første henvendelse, og det er det 
her, vi vil have. Kommunedata må komme med 
et brugbart redskab til os alle sammen. 

(Kort bemærkning). 
Tina Petersen (DF): 
Jeg vil fortsætte, for nu er. det sådan, at specielt 
det område her har interesseret mig de sidste 15 
år. Der er intet -  intet -  sket, andet end at der er 
udformet et bygningsreglement på det område 
her, og så er der sket en sidste lille tilføjelse. 

Men det er et meget forsømt område, og man 
skal faktisk udstikke nogle lidt mere overordne- 
de regler til de her kommuner og udforme nogle 
guidelines om, hvordan de kan forholde sig til 
de her ting. Når vi nu igen snakker om it, er det 
så simple ting, der skal til for at gøre en hjemme- 
side tilgængelig for en handicappet. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Derfor synes,jeg også, at vi kan være stolte af at 
sidde i et ,Folketing, :hvor der for første gang er 
blevetsat fokus på det, hvor vi har fået noget 
lovgivning,. ogihvor vi er kommet til at drøfte 
det her. 

Det er ikke ,npget, der har været drøftet ofte, 
som fru Tina Petersen: siger. Vi har haft proble- 
met'i ret mange år 7i Danmark, det har bare al- 
drig været til åben debat. Dét er det nu, og det er 
garanteret seriøst ment fra alle sider. Jeg synes 


